URZAD MIEJSKI W GDANSKU
BIURO ZAMOWIEN PUBLICZNYCH

L.dz. BZP.271.54.2019 Gdansk, dnia 19 sierpnia 2019 r.

WYKONAWCY

dot.: postepowania o udzielenie zamodwienia publicznego w trybie przetargu
nieograniczonego  na: ,Modernizacje punktéw kamerowych Systemu Miejskiego
Monitoringu Wizyjnego w Gdansku”

Zamawiajacy informuje, Ze wptynely pytania dotyczace w/w postepowania, na ktore
Zamawiajacy udziela nastepujacej odpowiedzi:

Pytanie 1:

Prosimy o wyjasnienie wysokosci wadium. Jak jest jego prawidtowa wysokos&

W SIWZ w Rozdziale 5 pkt 1 jest ,Wykonawca przystepujacy do postepowania zobowigzany jest do
wniesienia, przed uptywem terminu sktadania ofert, wadium w wysokosci: 8 300,00,00 zt (stownie:
osiem tysiecy trzy ztotych 00/100}”

Odpowiedz:
Wysokod$é wadium wynosi 8 300,00 zt (stownie: osiem tysiecy trzysta ziotych 00/100)

Pytanie 2:

Zamawiajacy w Opisie Przedmiotu Zamowienia wymaga, aby kaida z kamer posiadata uchwyt
umozliwiajacy montaz do stupa; presimy o potwierdzenie, iZ katda z kamer bedzie montowana na
stupie, a w przeciwnym razie prosimy o wyspecyfikowanie ktore z kamer nie beda montowane na
stupie.

Odpowiedz:
Wszystkie kamery posiadaja system mocowania, na elewacji zamontowane sa 3 szt. pozostate na
stupach, Zamawiajacy we wskazanych lokalizacjach wykorzystuje kamery PTZ Bosch.

Pytanie 3:
Prosimy o informacje jakim napieciem zasilane sa obecne kamery i czy Wykonawca moze skorzystac
z istniejgacego zasilania obecnych kamer.

Odpowiedz:

Wszystkie kamery dziataja w oparciu o systemowe zasilacze Bosch (24V AC). Zamawiajacy w opz
opisat dostawe i wymiane kamer wraz z akcesoriami i osprzetem w tym zasilaczami. Zamawiajacy
dopuszcza wykorzystanie istniejacych zasilaczy, pod warunkiem dostawy i zdeponowania nowych
w magazynie Zamawiajacego.

Pytanie 4:

Prosimy o wskazanie medium transmisyjnego ({$wiattowdd, skretka komputerowa, kabel
koncentryczny) do kazdej z kamer oraz rodzaj stosowanej transmisji w odniesieniu do kazdej z
kamer, a takze o wskazanie, ¢zy przedmiotem dostawy maja byC takie urzadzenia po drugiej
stronie toru transmisyinego, a jesli tak, to jakie.

Odpowiedz:
Wykonawca winien zrealizowad wymiane starych, niejednokrotnie analogowych kamer (zasilanych
transmisyjnie - kablem koncentrycznym i skretka) badZz IP (zasilanych transmisyjnie - skretka).
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Przedmiotem zamdwienia jest dostawa, montaz i uruchomienie nowych kamer IP.

Dotychczas istniejace kamery funkcjonuja w oparciu o 2 kable transmisyjne: koncentryczny i utp.
Srednia odlegto$¢ miedzy punktem kamerowym a szafka zbiorczg wynosi ok 20 m. Zamawiajacy nie
moze zatoizy¢ rodzaju i parametréw kamer, ktdre zaoferuje Wykonawca, a tym samym nie jest w
stanie potwierdzi¢ czy istniejacy kabel utp posiada odpowiednie parametry transmisyjne dla
oferowanych kamer. W zwiazku z powyiszym moze zajs¢ potrzeba zastosowania dodatkowych
konwerterdow dia kabli koncentrycznych.

Pytanie 5
Czy Zamawiajacy dysponuje {0 ile sa konieczne) odpowiednimi zgodami na instalacje nowych kamer
{np. konserwatora zabytkow)

Qdpowiedz:

Przedmiotem zamowienia jest dostawa, montaz i uruchomienie kamer. W zwiazku z brakiem
ingerencji w istniejace lokalizacje oraz brak nowobudowanych punktéw kameralnych uzgodnienie z
konserwatorem zabytkéw nie jest wymagane.

Pytanie 6:

Czy zapis ,Oprogramowanie kamer musi byc dopasowane {kompatybilne} do tego systemuy,
spetniajac wszystkie mozliwasci systemu BVMS” oznacza, iz dostarczone kamery musza, umozliwiad
wykorzystanie wszystkich funkcjonatnosci zaréwno uzytkownika jak i administratora tzn. czy kazda
funkcjonalnos¢ systemu BYMS w zakresie mozliwodci konfiguracji kamer musi byC mozliwa do
zrealizowania na dostarczonych kamerach?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga, aby transmisja obrazu kamer oraz sterowanie zachowaty petng
kompatybilnosc z systemem BVMS, jednoczeénie dopuszczajac zastosowanie standardu ONVIF, gdzie
dostep do menu kamery oraz do panelu administracyjny moga by¢ realizowane poprzez srodowisko
WWW,

Pytanie 7

W punkcie 3.1 SIWZ Zamawiajacy zawart uwage, iz doktadna lokalizacja kamer bedzie wskazana po
podpisaniu umowy; zmiana lokalizacji instatacji kamery (np. tokalizacji stupa) moze wigzac sie z
bardzo wysokimi kosztami oraz czasem niezbednym na wykonanie projektu, pozyskanie
odpowiednich zezwolefi i w koficu przebudowa. W zwiazku z tym prosimy wskazanie wszystkich
zmian lokalizacii kamer na obecnym etapie w celu dokonania odpowiednich katkulacji ceny i
oszacowania czasu niezbednego na wykonanie tego typu przebudéw oraz uwzglednienie
odpowiednio czasu na realizacje umowy w zapisach SIWZ.

Odpowiedz:
Zamawiajacy pod pojeciem doktadnej lokalizacji rozumie podanie konkretnego adresu lokalizacji
kamery. Zakres zadania nie obejmuje przeniesienia lokalizacji stupa i jego posadowienia.

Pytanie 8:
Prosimy o podanie iloéci kamer biatych i czarnych w celu dokonania odpowiedniej kalkulacji ceny.

Odpowiedz:
Hosc¢ kamer obrotowych w czarnych obudowach - 8 szt., w biatych - 11 szt.

Pytanie 9:

Prosimy o podanie planowanej wysokosci montazu kazdej kamer oraz rdinicy wysokosci w
odniesieniu do kamer obecnych w celu dokonania odpowiedniej wyceny kosztéw montazu
wynikajacego z konicznoéci zastosowania odpowiednich podnosnikéw

Odpowiedz:
Wiekszoéé kamer jest zawieszona na wysokosci od 4 do 6 m, dwie z zakresu na wysokosci 8m.
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Pytanie 10:
Czy istniejace ckablowanie do punktow kamerowych przekracza 90m?

Odpowiedz:
W jednym przypadku diugos$é okablowania przekracza 90m.

Pytanie 11:
Czy kazda z kamer posiada trase kablowa, ktora mozna ponownie wykorzystad(czy sg kable np. w
elewacjach budynkdw)?

Odpowiedz;
Obecnej wszystkie potaczenia z szafki do kamery sa sprawne w zwigzku z tym Zamawiajacy
przewiduje, ze istniejace kable sg do wykorzystania.

Pytanie 12:
Czy ktoras z kamer jest zainstalowana na obiekcie objetym nadzorem konserwatora zabytkow?

Odpowiedz:

Tak, czesé kamer jest zainstalowana na obiektach objetych nadzorem konserwatora zabytkow
Przedmiotem zamdwienia jest dostawa, montaz i uruchomienie kamer. W zwiazku z brakiem
ingerencji w istniejace lokalizacje oraz brak nowobudowanych punktéw kameralnych uzgodnienie z
KZ nie jest wymagane

Pytanie 13

Zamawiajacy w rozdziale 7. Warunki gwarancji, dokumentu SIWZ, wskazal, ze serwis gwarancyjny
powinien by¢ realizowany w miejscu instalacji sprzetu. W przypadku, kiedy zachodzi koniecznosc
demontazu sprzetu, taki sposdb obstugi gwarancyjnej jest jak najbardziej wskazany. Natomiast,
jezeli rozwigzanie usterki wiaze sie np. tylko ze zmiang oprogramowania uktadowego lub zmiana,
jaka mozna wykona¢ w samym uktadzie programowym kamery, wyjazd na miejsce instalacji nie jest
konieczny. Prosimy o dopuszczenie takze zdalnej diagnozy i realizacji naprawy gwarancyjnej.

Odpowiedz

Tak, Zamawiajacy dopuszcza mozliwosc zdalnego zdiagnozowania usterki/awarii.

W zwigzku z powyzszym, Zamawiajacy dokonuje nastepujacej zmiany Rozdziat 1, ust. | pkt 7 ppkt. 2
»Warunki gwarancji”;

JEST:

2. Serwis gwarancyjny swiadczony winien byc realizowany w miejscu instalacji sprzetu; czas
reakcji na zgtoszony problem (rozumiany jako podjecie dziatan diagnostycznych i kontakt ze
zglaszajacym) nie moze przekroczy¢ jednego dnia roboczego (poniedziatek - piatek 7:00 -
16:00); usuniecie usterki (naprawa lub wymiana wadliwego podzespotu lub urzadzenia) ma
zosta¢ wykonana w przeciagu dwoch dni roboczych od momentu zdiagnozowania usterki;
Wykonawca ma obowiazek przyjmowania zgtoszen serwisowych przez telefon (w godzinach
pracy Zamawiajacego), fax, e-mail lub WWW (przez catg dobej.

WINNO BYC:

2. Serwis gwarancyjny winien by¢ realizowany w miejscu instalacji sprzetu badi zdalnie.
Zdiagnozowanie wraz z dojazdem do urzadzenia przez pracownika serwisu badz tez zdalne
zdiagnozowanie przez pracownika serwisu nie pozniej niz wciagu .. ..' (w dni robocze w
godzinach 7:00 - 16:00), liczac od daty i godziny przekazania zgtoszenia (telefonicznie, faksem,
e-mailem) a bezptatne usuniecie usterki (naprawa lub wymiana wadliwego podzespotu lub
urzadzenia w miejscu zdarzenia) ma zostad wykonana w przeciggu 48h od momentu
zdiagnozowania usterki.
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W zwiazku z dokonana zmiana, Zamawiajacy dokonuje zmiany w § 10 ust.3 umowy, ktory otrzymuje

nowe brzmienie:
»3. Wykonawca musi zagwarantowad istnienie wyznaczonego punktu przyjec zgtoszen
gwarancyjnych do kontaktu tetefonicznego (w godzinach pracy Zamawiajacego), faksowego, e-
mailowego, w celu zglaszania wnioskdw o wykonanie ustugi gwarancyjnej. Przyjmowanie
zgloszen o wszelkich nieprawidtowosiciach w dziataniu dostarczonego sprzetu bedzie
dokonywane telefonicznie przez caly okres gwarancji. Kazdorazowe zgloszenie telefoniczne
bedzie niezwlocznie potwierdzane faksem tub e-mailem na numer lub adres uzgodniony z
Wykonawca. Wykonawca zobowigzuje sie do reakcii na zgtoszong usterke/awarie, tj.
zdiagnozowanie wraz z dojazdem do urzadzenia przez pracownika serwisu bad? tez zdalne
zdiagnozowanie przez pracownika serwisu nie pdzniej niz wciagu .. ..° (w dni robocze w
godzinach 7:00 - 16:00), liczac od daty i godziny przekazania zgtoszenia (telefonicznie, faksem,
e-maijlem) a bezptatne usuniecie usterki (naprawa lub wymiana wadliwego podzespoty lub
urzadzenia w_miejscu_zdarzenia) ma zosta¢ wykonana w przeciagu 48h od momentu
zdiagnozowania usterki,”

Pytanie 14

Czy w przypadku koniecznosci wymiany okablowania niezbednego do podiaczenia kamer,
Zamawiajacy dysponuje niezbednymi uzgodnieniami w zakresie wykorzystania infrastruktury (np.
kanalizacji swiattowodowej)? Jezeli zachodzi taka koniecznos$¢, niezbedne do przygotowania oferty
jest takze podanie przez Zamawiajacego szczegOtow w zakresie instatacji niezbednego okablowania
transmisyinego i zasilajacego

Odpowiedz

Zamawiajacy posiada kable w kanalizacji gminnej, w zwiazku z tym dodatkowe uzgodnienia w
zakresie wykorzystania infrastruktury nie beda wymagane,

Zasilanie nie stanowi problemu, poniewaz zaréwno stara jaki i nowa kamera bedzie zasilana tym
samym kablem,

Pytanie 15

Dotyczy projekiu umowy.

W paragrafie 2 Obowiazki Wykonawcy w ustepie 8 Zamawiajacy pisze:

,8.0dpowiedzialnoé¢ za szkody powstate w zwiazku z realizacjg przedmiotu umowy w czasie: od
daty podpisania umowy przez Wykonawce do daty protokolarnego przekazania przedmiotu umowy
(protokdt odbioru koficowego), ponosi Wykonawca. Wykonawca niezwlocznie naprawi wszelkie
powstate uszkodzenia lub przywrédci poprzedni stan na wiasny koszt, a takze, jesli to konieczne,
przeprowadzi prace wykoficzeniowe dowiazujac sie materiatowo i kolorystycznie do istniejacych
materiatéw wykoficzeniowych poprzez zastosowaniem materiatdw nie gorszych niz wbudowywane.”
Powyzszy zapis wskazuje, iz na Wykonawcy bedzie ciazyt obowiazek usuwania réwniez takich
usterek, ktére zaistniaty z przyczyn, na ktére Wykonawca nie miat wptywu i nie mogt im
przeciwdziatad.

Czy Zamawiajacy miat na mysli, ze odpowiedzialnos¢ Wykonawcy obejmuje wszelkie usterki i
uszkodzenia infrastruktury Zamawiajacego powstate w okresie realizacji umowy, nawet te ktére
powstaly z przyczyn nie leZzacych po stronie Wykonawcy?

W zwigzku z powyzszym, uprzejmie prosimy o zmiang zapisu. Proponujemy:

,8.0dpowiedzialno$é za szkody powstate w zwiazku z realizacja przedmiotu umowy w czasie: od
daty przekazania przedmiotu umowy Wykonawcy do daty protokolarnego przekazania przedmiotu
umowy (protokét odbioru kotcowego) Zamawiajacemu, ponosi  Wykonawca. Wykonawca
niezwtocznie naprawi wszelkie powstate w wyniku realizacji przedmiotu umowy uszkodzenia lub
przywrdci poprzedni stan przedmiotu umowy na wiasny koszt, a takZe, je$li to konieczne,
przeprowadzi prace wykoficzeniowe dowigzujac sie materiatowo i kolorystycznie do istniejacych
materiatéw wykonczeniowych poprzez zastosowaniem materiatow nie gorszych niz wbudowywane.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie akceptuje proponowanych zmian do umowy.
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Pytanie 16

W opisie przedmiotu zaméwienia Zamawiajacy pisze:

~Nowo instalowane kamery nalezy zintegrowad z juz istniejacym cyfrowym systemem zarzadzania
miejskim monitoringiem wizyjnym. Wykonawca wykona konfiguracje SMMW dla nowo wiaczonych
urzadzefh w sposob umozliwiajacy przesytanie obrazu ze wszystkich kamer obrotowych i dookélnych
do kazdego stanowiska operatorskiego, w tym do studia Centralnego Komendy Miejskiej Policii w
Gdansku i Miejskiego Centrum Zarzadzania Kryzysowego. Aktualnie sygnat wizyjny miejskiego
monitoringu wizyjnego w Gdansku zarzadzany jest cyfrowo poprzez system Bosch Video Management
System (BVMS) w wersji 6.9, oprogramowanie kamer musi by¢ dopasowane {kompatybilne) do tego
systemu, spetniajac wszystkie mozliwosci systemu BVMS. Caty dostarczony sprzet w ramach
niniejszego zamdwienia ma posiadad licencje wspotpracujace z systemem BYMS 6.5.”

Czy Zamawiajacy potwierdza, iz kompatybilno$¢ oznacza rowniez petna konfiguracie kamer ze
srodowiska BVMS, w tym dostep do menu kamery z poziomu BVMS, planowanie tras, automatyczne
uzupetnianie nagran oraz zapis wraz z analitykami w celu pdZniejszego odszukiwania zdarzen?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga, aby transmisja obrazu kamer oraz sterowanie zachowaly petng
kompatybilno$¢ z systemem BYMS, jednoczesnie dopuszczajac zastosowanie standardu ONVIF, gdzie
dostep do menu kamery oraz do panelu administracyjny mogg by¢ realizowane poprzez $rodowisko
WWW,

Pytanie 17

W Opisie przedmiotu zaméwienia Zamawiajacy przewiduje modernizacje 20 istniejacych punktow
kamerowych na terenie miasta Gdanska.

Czy Zamawiajacy potwierdza, iz okablowanie na przewidzianych do modernizacji punktach
kamerowych umozliwia transmisje Ethernet (w szczegdlnosci dotyczy punktéow kamerowych na
Starowce)?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie potwierdza mozliwosci transmisji Ethernet. Dla modernizowanych punktow
kamerowych, moze zaj$¢ potrzeba zastosowania dodatkowych konwerteréw dla  kabli
koncentrycznych.

Powyzsze odpowiedzi oraz zmiany w SIWZ Wykonawcy zobowigzani s uwzglednic przy sporzadzeniu
oferty.
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